
               

 
 

 
 

Resolución Directoral 
Nº 125-2025-IN-OGAF 

 
Lima, 16 de abril de 2025 

 

 VISTO, el Informe N° 001141-2025-IN-OGAF-OAB de fecha 16 de abril de 2025, 

de la Oficina de Abastecimiento mediante el cual se solicita la modificación del Plan Anual de 

Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001: Oficina General de Administración del Ministerio 

del Interior, a fin de incluir diez (10) Procedimientos de Selección y excluir un (01) Procedimiento 

de Selección;  

 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Resolución Directoral N° 017-2025-IN/OGAF de fecha 15 de enero de 

2025, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001: Oficina General 

de Administración del Ministerio del Interior correspondiente al Año Fiscal 2025;  

 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 15.2 del artículo 15° del Texto Único 

Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto 

Supremo N° 082-2019-EF, el Plan Anual de Contrataciones que se apruebe debe prever las 

contrataciones de bienes, servicios y obras cubiertas con el Presupuesto Institucional de 

Apertura y el valor estimado de las contrataciones, con independencia que se sujeten al ámbito 

de aplicación de la citada Ley y de la fuente de financiamiento;  

 

Que, de acuerdo con lo dispuesto en el numeral 6.2 del artículo 6° del Reglamento de 

Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, luego de 

aprobado, el Plan Anual de Contrataciones puede ser modificado en cualquier momento 

durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones;   

 

Que, asimismo de acuerdo con lo dispuesto en el numeral 6.4 del artículo 6° del 

Reglamento antes mencionado es requisito para la convocatoria de los procedimientos de 

selección, salvo para la comparación de precios, que estén incluidos en el Plan Anual de 

Contrataciones, bajo sanción de nulidad; 

 

Que, el numeral 7.5.1 de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD, aprobada mediante 

Resolución N° 213-2021-OSCE/PRE de fecha 30 de diciembre de 2021, el Plan Anual de 

Contrataciones puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o 

excluir contrataciones, a partir de las modificaciones que se aprueben en el Cuadro Multianual 

de Necesidades;  

 



Que, a través de la Resolución Ministerial N° 007-2025-IN de fecha 08 de enero de 

2025; se delegó en la Oficina General de Administración y Finanzas, entre otras, la facultad de 

aprobar las modificaciones del Plan Anual de Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001: 

Oficina General de Administración del Ministerio del Interior; 

 

Que, el numeral 7.5.3 de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD “Plan Anual de 

Contrataciones”, aprobada mediante Resolución N° 213-2021-OSCE/PRE de fecha 30 de 

diciembre de 2021, indica que el Plan Anual de Contrataciones modificado debe ser publicado 

en el SEACE en su integridad, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a su aprobación, 

así como en el portal institucional de la Entidad, si lo tuviere; 

 

Que, mediante Resolución Directoral Nº 081-2025-IN-OGAF, de fecha 10 de marzo de 

2025, se aprobó la primera modificación del Plan Anual de Contrataciones de la Unidad 

Ejecutora 001: Oficina General de Administración, para el Año Fiscal 2025, incluyendo un (01) 

Procedimiento de Selección; 

 

Que, mediante Resolución Directoral Nº 085-2025-IN-OGAF, de fecha 13 de marzo de 

2025, se aprobó la segunda modificación del Plan Anual de Contrataciones de la Unidad 

Ejecutora 001: Oficina General de Administración, para el Año Fiscal 2025, incluyendo con dos 

(02) Procedimientos de Selección; 

 

Que, mediante Resolución Directoral Nº 094-2025-IN-OGAF, de fecha 24 de marzo de 

2025, se aprobó la tercera modificación del Plan Anual de Contrataciones de la Unidad 

Ejecutora 001: Oficina General de Administración, para el Año Fiscal 2025, incluyendo cinco 

(05) Procedimientos de Selección;  

 

Que, en virtud de los argumentos desarrollados en el Informe N° 001141-2025-IN-

OGAF-OAB de fecha 16 de abril de 2025, y en el marco de las normas señaladas 

precedentemente, corresponde autorizar la cuarta modificación del Plan Anual de 

Contrataciones de la Unidad Ejecutora 001: Oficina General de Administración del Ministerio 

del Interior correspondiente al Año Fiscal 2025; 

                

 De conformidad con lo dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley 

de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF; la Directiva 

N° 002-2019-OSCE/CD y, en atribución de las facultades delegadas mediante Resolución 

Ministerial Nº 007-2025-IN. 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1.- Aprobar la cuarta modificación del Plan Anual de Contrataciones de la 

Unidad Ejecutora 001: Oficina General de Administración del Ministerio del Interior, 

correspondiente al Año Fiscal 2025, a fin de incluir diez (10) Procedimientos de Selección y 

excluir un (01) Procedimiento de Selección; según se detalla en el Anexo N° 01, el mismo que 

forma parte integrante de la presente Resolución. 

   

Artículo 2.- Remitir copia de la presente Resolución a la Oficina de Abastecimiento del 

Ministerio del Interior, dependencia que deberá publicar la presente Resolución con el Anexo 

N° 01 en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE, en un plazo no mayor 

de cinco (5) días hábiles de aprobado el presente acto resolutivo.  

 



 Artículo 3.- Remitir copia de la presente Resolución a la Secretaría General del 

Ministerio del Interior, solicitándole que realice las acciones correspondientes a efectos que se 

publique la misma en el portal institucional del Ministerio del Interior (www.mininter.gob.pe). 

 

Regístrese y comuníquese 

 

 
DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 

RICARDO ALFREDO FALCAO KANASHIRO ROMERO 
DIRECTOR GENERAL 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS 
MINISTERIO DEL INTERIOR 

http://www.mininter.gob.pe/


ANEXO N° 01 
 

 

 
 

 

Procedimiento de Selección para exclusión: 
 

ID 
OBJETO DE LA CONTRATACION 

N° TIPO DE PROCEDIMIENTO 

5 LICITACIÓN PUBLICA  
ADQUISICION DE VALES DE CONSUMO DE ALIMENTOS/ 

BIEN 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evaluando el proceso 19

A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :

Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

19 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO Contratación de una persona natural que brinde los servicios especializados de asesoría y defensa legal a favor del Coronel de la Policía 

Nacional del Perú (r) JUAN MANUEL PEDRERA RUIZ, al amparo de lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 022-2008-DE /SG y la Resolución 

Vice Ministerial N°0013-2024-IN/VOI de fecha 05 de julio del 2024

9210180500369479 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 100000 15 01 31 00 4 - Abril 24 - Procedimiento Oficina de 

Abastecimiento

20 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO Contratación de una PERSONA NATURAL que brinde los servicios especializados de asesoría y defensa legal a favor del General PNP 

GREGORIO MARTIN VILLALÓN TRILLO, identificado con DNI Nº44062790, al amparo de lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 022-2008-DE 

/SG y la Resolución Vice Ministerial N°0021-2024-1N-VOI del 22JUL2024

9210180500369479 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 200000 15 01 31 00 4 - Abril 24 - Procedimiento Oficina de 

Abastecimiento

21 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO Contratación de una persona natural que brinde los servicios especializados de asesoría y defensa legal a favor del Capitán de la Policía 

Nacional del Perú en situación de actividad Gianfranco Alessandro TOLENTINO FARFÁN, identificado con DNI Nº44037184, al amparo de lo 

dispuesto en el Decreto Supremo N° 022-2008-DE /SG y la Resolución Vice Ministerial N° 0049-2024-IN/VOI de fecha 07 de noviembre del 2024

9210180500369479 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 100000 15 01 31 00 4 - Abril 24 - Procedimiento Oficina de 

Abastecimiento

22 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO Contratación de una persona jurídica que brinde los servicios especializados de asesoría y defensa legal a favor del Teniente General PNP ® 

RAÚL ENRIQUE ALFARO ALVARADO, identificado con DNI N.º 43310031, al amparo de lo dispuesto en el Decreto Supremo Nº 022- 2008-DE /SG 

y la Resolución Vice Ministerial Nº 0019-2024-IN/VOI de fecha 15 de julio del 2024

9210180500369479 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 50000 15 01 31 00 4 - Abril 24 - Procedimiento Oficina de 

Abastecimiento

23 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO Contratación de una persona jurídica que brinde los servicios especializados de asesoría y defensa legal a favor del Teniente General PNP ® 

RAÚL ENRIQUE ALFARO ALVARADO, identificado con DNI N.º 43310031, al amparo de lo dispuesto en el Decreto Supremo Nº 022- 2008-DE /SG 

y la Resolución Vice Ministerial Nº 0017-2024-IN/VOI de fecha 15 de julio del 2024

9210180500369479 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 50000 15 01 31 00 4 - Abril 24 - Procedimiento Oficina de 

Abastecimiento

24 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO Contratación de una persona jurídica que brinde los servicios especializados de asesoría y defensa legal a favor del Teniente General PNP ® 

RAÚL ENRIQUE ALFARO ALVARADO, identificado con DNI N.º 43310031, al amparo de lo dispuesto en el Decreto Supremo Nº 022-2008-DE /SG 

y la Resolución Vice Ministerial Nº 0018-2024-IN/VOI de fecha 15 de julio del 2024

9210180500369479 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 50000 15 01 31 00 4 - Abril 24 - Procedimiento Oficina de 

Abastecimiento

25 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO Contratación de una persona natural que brinde los servicios especializados de asesoría y defensa legal a favor del Teniente General PNP ® 

RAÚL ENRIQUE ALFARO ALVARADO, identificado con DNI N.º 43310031, al amparo de lo dispuesto en el Decreto Supremo Nº 022-2008-DE /SG 

y la Resolución Vice Ministerial Nº 0020-2024-IN/VOI de fecha 15 de julio del 2024

9210180500369479 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 50000 15 01 31 00 4 - Abril 24 - Procedimiento Oficina de 

Abastecimiento

26 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO Contratación de una persona jurídica que brinde los servicios especializados de asesoría y defensa legal a favor del Comandante de la Policía 

Nacional del Perú en situación de retiro JUAN BRIONES GUERRA, identificado con DNI Nº43541972, al amparo de lo dispuesto en el Decreto 

Supremo N° 022-2008-DE /SG y la Resolución Vice Ministerial N° 0031-2024-IN/VOI de fecha 01 de octubre del 2024.” 

9210180500369479 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 50000 15 01 31 00 4 - Abril 24 - Procedimiento Oficina de 

Abastecimiento

27 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO Contratación del servicio de emisión de tarjetas electrónicas de alimentos y recargas mensuales para los servidores del régimen laboral del 

decreto legislativo N° 276 del Ministerio del Interior

9313160800376792 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 1,440,069.95 15 01 31 00 4 - Abril 381 - Sin Modalidad Oficina de 

Abastecimiento

28 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 

selección

293 - Contratación Directa 2 - SERVICIOS - 0 - NO Contratación de una persona jurídica que brinde los servicios especializados de asesoría y defensa legal a favor del General PNP Javier Helder 

VELA ARANGOITIA, identificado con DNI Nº 09643154, al amparo de lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 022-2008-DE /SG y la Resolución 

Vice Ministerial N°004-2024-IN-VOI del 14 de marzo 2024

9210180500369479 36 - Servicio 1 1 - Soles 1.00 100000 15 01 31 00 4 - Abril 24 - Procedimiento Oficina de 

Abastecimiento

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR
UNIDAD DE 

MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 

PAC POR 

LAS 

FUERZAS 

ARMADAS

TIPO DE 

CAMBIO

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACIÓN

FECHA 

PREVISTA DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

2025

MININTER 1

RESOLUCION DIRECTORAL

20131366966

MODALIDAD DE 

SELECCIÓN

000025-MINISTERIO DEL INTERIOR - PNP UE 001 OGA

CÓDIGO 

ÚNICO DE 

INVERSIÓN 

(PRINCIPAL)

TIPO DE 

MONEDA
TIPO DE COMPRA O SELECCION

 N. 

REF

Ítem 

Único - 

Relació

n de 

ítem

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE

CONTRATACIÓN

 N. 

ÍTEM

7

DESCRIPCIÓN DEL 

PROCEDIMIENTO 

ANTECEDENTE

ENTIDAD CONVOCANTE 

DE LA COMPRA 

CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 

FINANCIAMI

ENTO

ÓRGANO 

ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-

TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 

BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM

(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDAD
¿TIENE AN-

TECEDENTE?
TIPO


		2025-04-16T15:13:01-0500
	GERARDINI PANEZ Italo Martin FAU 20131366966 soft
	Doy V° B°


		2025-04-16T15:43:02-0500
	ORTIZ DE LA CRUZ Marco Antonio FAU 20131366966 soft
	Soy el autor del documento


		2025-04-16T16:10:16-0500
	KANASHIRO ROMERO Ricardo Alfredo Falcao FAU 20131366966 hard
	Soy el autor del documento




